[image: image1.jpg]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	30.03.2018

	68/728

г. Владивосток

О резерве составов участковых
избирательных комиссий,
комиссий референдума

В целях реализации требований Федерального закона от 2 октября 2012 года № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии с постановлением ЦИК России от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 (с последующими изменениями) «О порядке формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий» Избирательная комиссия Приморского края

РЕШИЛА:

1. Установить структуру резерва составов участковых избирательных комиссий, комиссий референдума (далее – УИК) для территориальных избирательных комиссий (далее – ТИК) в границах каждого муниципального образования Приморского края в соответствии с приложениями 1 и 2 (прилагаются).

2. Определить, что структура резерва составов УИК, установленная настоящим решением, подлежит применению при формировании новых составов УИК в 2018 году, а также в дальнейшем, в том числе при зачислении в резерв кандидатур, предложенных в составы новых УИК в 2018 году в соответствии с пунктом 4 статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», но не назначенных членами УИК.

3. Поручить территориальным избирательным комиссиям, формирующим составы новых УИК в 2018 году, осуществить формирование резерва составов УИК на территории, на которой осуществляет свою деятельность соответствующая ТИК, также зачислив в данный резерв составов УИК лиц, находящихся в резерве составов УИК, которые не подлежат переформированию в 2018 году.

4. Направить настоящее решение руководителям региональных отделений политических партий в Приморском крае и в территориальные избирательные комиссии.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморская газета: официальное издание органов государственной власти Приморского края».

Председатель комиссии

              Т.В. Гладких

Секретарь комиссии

         Р.А. Охотников
Приложение № 1

к решению Избирательной комиссии

Приморского края

от 30 марта 2018 года № 68/728
Структура

резерва составов УИК в границах каждого муниципального образования Приморского края

(для УИК стационарных избирательных участков, участков референдума)

	п/п
	Наименование муниципального образования
	Формирование резерва составов УИК

	Резерв для ТИК

(указывается наименование городского округа, муниципального района либо внутригородского района)

	1
	Анучинский муниципальный район
	Анучинский муниципальный район

	2
	Арсеньевский городской округ
	Арсеньевский городской округ

	3
	Артемовский городской округ
	Артемовский городской округ

	4
	Городской округ ЗАТО Большой Камень
	Городской округ ЗАТО Большой Камень

	5
	Владивостокский городской округ
	Ленинский район

	Первомайский район

	Первореченский район

	Советский район

	Фрунзенский район

	6
	Дальнегорский городской округ
	Дальнегорский городской округ

	7
	Дальнереченский городской округ
	Дальнереченский городской округ

	8
	Кавалеровский муниципальный район
	Кавалеровский муниципальный район

	9
	Кировский муниципальный район
	Кировский муниципальный район

	10
	Красноармейский муниципальный район
	Красноармейский муниципальный район

	11
	Лазовский муниципальный район
	Лазовский муниципальный район

	12
	Лесозаводский городской округ
	Лесозаводский городской округ

	13
	Михайловский муниципальный район
	Михайловский муниципальный район

	14
	Надеждинский муниципальный район
	Надеждинский муниципальный район

	15
	Находкинский городской округ
	Находкинский городской округ

	16
	Октябрьский муниципальный район
	Октябрьский муниципальный район

	17
	Ольгинский муниципальный район
	Ольгинский муниципальный район

	18
	Партизанский городской округ
	Партизанский городской округ

	19
	Партизанский муниципальный район
	Партизанский муниципальный район

	20
	Пограничный муниципальный район
	Пограничный муниципальный район

	21
	Пожарский муниципальный район
	Пожарский муниципальный район

	22
	Городской округ Спасск-Дальний
	Городской округ Спасск-Дальний

	23
	Тернейский муниципальный район
	Тернейский муниципальный район

	24
	Уссурийский городской округ
	Уссурийский городской округ

	25
	Ханкайский муниципальный район
	Ханкайский муниципальный район

	26
	Хасанский муниципальный район
	Хасанский муниципальный район

	27
	Хорольский муниципальный район
	Хорольский муниципальный район

	28
	Черниговский муниципальный район
	Черниговский муниципальный район

	29
	Чугуевский муниципальный район
	Чугуевский муниципальный район

	30
	Городской округ ЗАТО город Фокино
	Городской округ ЗАТО город Фокино

	31
	Яковлевский муниципальный район
	Яковлевский муниципальный район

	32
	Спасский муниципальный район
	Спасский муниципальный район

	33
	Дальнереченский муниципальный район
	Дальнереченский муниципальный район

	34
	Шкотовский муниципальный район
	Шкотовский муниципальный район

Приложение № 2

к решению Избирательной комиссии

Приморского края

от 30 марта 2018 года № 68/728
Структура

резерва составов УИК в границах каждого муниципального образования Приморского края

(для УИК избирательных участков, участков референдума, образуемых на территориях воинских частей, расположенных в обособленных, удаленных от населенных пунктов местностях, а также на избирательных участках, участках референдума, образуемых в труднодоступных или отдаленных местностях, на судах, находящихся в день голосования в плавании, или на полярных станциях, в местах временного пребывания избирателей, участников референдума, или в местах, где пребывают избиратели, участники референдума, не имеющие регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации)
	п/п
	Наименование муниципального образования
	Формирование резерва составов УИК

	Резерв для ТИК

(указывается наименование городского округа, муниципального района либо внутригородского района)

	1
	Анучинский муниципальный район
	Анучинский муниципальный район

	2
	Арсеньевский городской округ
	Арсеньевский городской округ

	3
	Артемовский городской округ
	Артемовский городской округ

	4
	Городской округ ЗАТО Большой Камень
	Городской округ ЗАТО Большой Камень

	5
	Владивостокский городской округ
	Ленинский район

	Первомайский район

	Первореченский район

	Советский район

	Фрунзенский район

	6
	Дальнегорский городской округ
	Дальнегорский городской округ

	7
	Дальнереченский городской округ
	Дальнереченский городской округ

	8
	Кавалеровский муниципальный район
	Кавалеровский муниципальный район

	9
	Кировский муниципальный район
	Кировский муниципальный район

	10
	Красноармейский муниципальный район
	Красноармейский муниципальный район

	11
	Лазовский муниципальный район
	Лазовский муниципальный район

	12
	Лесозаводский городской округ
	Лесозаводский городской округ

	13
	Михайловский муниципальный район
	Михайловский муниципальный район

	14
	Надеждинский муниципальный район
	Надеждинский муниципальный район

	15
	Находкинский городской округ
	Находкинский городской округ

	16
	Октябрьский муниципальный район
	Октябрьский муниципальный район

	17
	Ольгинский муниципальный район
	Ольгинский муниципальный район

	18
	Партизанский городской округ
	Партизанский городской округ

	19
	Партизанский муниципальный район
	Партизанский муниципальный район

	20
	Пограничный муниципальный район
	Пограничный муниципальный район

	21
	Пожарский муниципальный район
	Пожарский муниципальный район

	22
	Городской округ Спасск-Дальний
	Городской округ Спасск-Дальний

	23
	Тернейский муниципальный район
	Тернейский муниципальный район

	24
	Уссурийский городской округ
	Уссурийский городской округ

	25
	Ханкайский муниципальный район
	Ханкайский муниципальный район

	26
	Хасанский муниципальный район
	Хасанский муниципальный район

	27
	Хорольский муниципальный район
	Хорольский муниципальный район

	28
	Черниговский муниципальный район
	Черниговский муниципальный район

	29
	Чугуевский муниципальный район
	Чугуевский муниципальный район

	30
	Городской округ ЗАТО город Фокино
	Городской округ ЗАТО город Фокино

	31
	Яковлевский муниципальный район
	Яковлевский муниципальный район

	32
	Спасский муниципальный район
	Спасский муниципальный район

	33
	Дальнереченский муниципальный район
	Дальнереченский муниципальный район

	34
	Шкотовский муниципальный район
	Шкотовский муниципальный район